



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 14 november 2011

Klagande

Aqua Sports Co., Ltd

377-3, Yongho 3-dong, Nam-gu, Busan, 608-835, Republic of Korea

Ombud: Christoph Siebmans, Gotapatent AB

Box 3127, 550 03 Jönköping

SAKEN

Giltighet av den internationella varumärkesregistreringen AQUAZ

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 24 augusti 2010
angående int.reg. nr 988.971, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar frågan om giltighet av den internationella varumärkesregistreringen AQUAZ åter till PRV för fortsatt handläggning.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Aqua Sports Co., Ltd (Aqua Sports) har i Patentbesvärsträtten vidhållit att den internationella registreringen av varumärket AQUAZ ska medges giltighet i Sverige.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket AQUAZ inte är förväxlingsbart med något av de motanfödda kännetecknen innehållande märkesordet AQUA.

Till utveckling av talan har Aqua Sports anfört bl.a. följande. Ordet aqua är vanligt förekommande i varumärkessammanhang och inger associationer rörande t.ex. färgen hos en vara eller dess användningsområde. Skyddsomfånget för märken som innehåller ett ord som aqua kan därför inte vara särskilt omfattande utan torde endast omfatta identiska varumärken. Dessutom måste påpekas att varorna i klass 9 inte återfinns hos något av de motanfödda märkena. Aqua Sports är världsledande sedan 20 år tillbaka när det gäller sportdyknings- och fiskeutrustning. AQUAZ är bolagets eget housebrand och är mycket väl känt bland sportdykare och sportfiskare världen över. Vid en jämförelse mellan märkena som helhet så skiljer sig AQUAZ väsentligt från de motanfödda märkena.

DOMSKÄL

Aqua Sports varumärke avser bl.a. kläder och skor i klass 25. Det föreligger därmed identitet eller likhet med de varor i samma klass som de motanfödda gemenskapsvarumärkena AQUA BAG (nr 4436838), AQUA 5 (nr 4861548), AQUA i visst utförande (nr 4935003) och AQQUA i visst utförande (nr 6792642) omfattar.

Ordet aqua kan i samband med kläder och skor ange att varan har en speciell egenskap, exempelvis är särskilt tålig mot väta eller är lämplig för vattenaktivitet. Ordet AQUA/AQQUA i de motanfödda märkena får

därför anses besitta svag särskiljningsförmåga för de varor som de avser.

Det yngre varumärket AQUAZ företer viss visuell likhet med de motanförla märkena i det att märket inleds med AQUA. Det innehåller emellertid också den pregnant bokstaven Z. De äldre märkena innehåller förutom märkesordet AQUA/AQQUA även tillägg i form av ordet BAG, siffran 5 eller är utförda på ett speciellt sätt.

Ordet AQUAZ i det yngre märket kan uttalas på flera sätt medan betoningen av märkesordet AQUA/AQQUA när det gäller de äldre märkena ligger på den inledande vokalen.

Vid en helhetsbedömning får det yngre märket AQUAZ anses skilja sig tillräckligt från vart och ett av de motstående märkena för att inte vara förväxlingsbart med dessa.

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhålligt.